РФ

           АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗАПАДНОДВИНСКОГО РАЙОНА

                                             ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.12.2012                         г. Западная Двина                         № 242

Об обеспечении комплексной безопасности

при проведении Новогодних и  Рождественских

праздников

В целях обеспечения комплексной безопасности при  проведении Новогодних и Рождественских праздников ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Для осуществления руководства  по обеспечению комплексной безопасности при подготовке и  проведении Новогодних и Рождественских праздников создать при администрации района  межведомственный оперативный штаб (приложение № 1).

2. Утвердить комплексный план  мероприятий  по подготовке и  проведению  Новогодних и Рождественских праздников (приложение № 2).

3. Рекомендовать  руководителям предприятий, организаций и учреждений независимо от их формы собственности:

3.1.  определить ответственных дежурных из числа руководящих должностных лиц ежедневно с 30 декабря 2012 года по 8 января 2013 года. Списки и  контактные телефоны представить в ЕДДС  администрации района к 25.12.2012 года.

3.2. Главное внимание  уделять обеспечению устойчивой и  безопасной работы систем  жизнеобеспечения.

3.3. Иметь дежурные аварийно-восстановительные бригады, укомплектованные людьми, необходимыми материалами и техникой для ликвидации аварийных ситуаций.

4.  Отделу образования (Фролова Л.Н.), отделу культуры (Балясина В.А.), руководителям  образовательных учреждений и учреждений  культуры  обеспечить строгое  соблюдение мер противопожарной и  электробезопасности, категорически запретить применение  пиротехнических  изделий при  проведении  праздничных мероприятий в помещениях.

5. Отделу  потребительского рынка и муниципального заказа (Юдова Л.Б.) совместно с другими надзорными органами организовать контроль по  недопущению  реализации не сертифицированных пиротехнических изделий через торговую сеть района и при проведении рыночных дней.

6. Рекомендовать руководителям культурно-развлекательных заведений при  проведении  праздничных и корпоративных мероприятий исключить случаи  применения пиротехнических изделий внутри помещений.

7. Рекомендовать руководителям ООО «Теплосети» (Иванов Л.А.), ООО «Водоканал» (Андреев Н.Г.), Западнодвинский РЭС (Легкобыт  Е.В.), Западнодвинский филиал «Тверьэнерго» (Михайлов Н.Н.), ООО «Новь» (Егоров Р.Н.), ООО «Благоустройство» (Евтинов  А.Л.), ГБУЗ «Западнодвинская ЦРБ» (Степанова Л.В.):

7.1. Иметь в состоянии постоянной  готовности аварийно-восстановительные бригады для ликвидации аварийных ситуаций на тепло и водопроводных сетях, линиях электропередач, для организации расчистки улично-дорожной сети и оказания  помощи пострадавшим.

7.2. Укомплектовать бригады достаточным количеством специалистов, инструментом и материалами необходимыми для ликвидации аварийных ситуаций и техникой.

8. Рекомендовать МО МВД России «Западнодвинский» (Киселев А.М.):

8.1. Обеспечить охрану  общественного порядка в местах проведения  массовых праздничных мероприятий  во взаимодействии с членами добровольных дружин поселений.

8.2. Провести целенаправленные проверки  объектов   жизнеобеспечения, мест массового  пребывания людей, брошенных транспортных средств у зданий органов исполнительной власти с целью недопущения актов терроризма.

8.3. Создать необходимые резервы из числа сотрудников полиции с привлечением общественности для решения задач на случай осложнения оперативной  обстановки.

9. Рекомендовать  главам  администраций поселений своим решением определить  дополнительные меры безопасности для организованного проведения Новогодних и Рождественских мероприятий  на территории  своих поселений.

10. Опубликовать настоящее постановление  в газете «Авангард» и разместить на официальном сайте администрации района.

11. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации района Ловкачева В.И.

Глава района         Ю.В. Тимофеев